
1 

 

貸しギャラリー使用規約 

 

使用目的 
絵画・イラスト・写真・彫刻・陶芸・書・手工芸作品等の展示スペースとしてお貸しします。 

個人・グループでご利用ください。 

 

 

 

 

申込方法 

ギャラリーの空き状況をお問い合わせの上、別紙「利用申込書」をご提出ください。申込書・

ご予約金を受領した時点で正式なお申し込みとさせていただきます。 

 

お申し込み時には展示概要、作品のご説明または資料を拝見させていただきます。展示予定

の作品概要、モチーフなど作品の傾向をご説明ください。 

 

作品は直接お持ちいただくか、メール添付のデジタルデータ（JPEG・GIF・BMP 汎用閲覧出来

る形式）ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ URL などでお願いいたします。※作品によっては、お断りする場

合があることをご了承ください。ご利用のお客様自身の制作による作品以外の展示はお断り

いたします。 

使用期間 ２日以上（イベントの際は 1 日から利用可。料金はご相談下さい。） 

 

使用時間 

夏季：11:00～19:00（時間内自由設定） 

冬季：10:00～18:00（時間内自由設定） 

※準備、撤去などの一切の時間を含みます。 

 

使用料金 

『店頭』 1 日／8,000 円（税別） 

『土間』 1 日／12,000 円（税別） 

『ささやきの間』（2 階） 1 日／10,000 円（税別） 

 

使用申込 

予約金 

・お申し込み時に予約金としてご使用料金の半額を申し受けます。 

・残金につきましては、ご利用開始の前日までにご入金ください。振込料などの入金に必要

な手数料は、お支払者のご負担とさせて頂きます。 

（振込先）三菱 UFJ 銀行 奈良支店 普通００４９４２１ 中西克之 

 

予約のキャンセル 

お申込者のご都合による解約については、理由の如何を問わずお支払い済みの予約金をキャ

ンセル料として充当させていただきます。 

出店 1 ヶ月以内のキャンセルに関してはご使用料金の全額をお支払いいただきます。 

 

作品の搬入・搬出 

搬入は 9:00 から、最終日につきましては 18:00 には閉場し、19:00 までに搬出を完了して

ください。 

作品の梱包材料、紙袋等はご用意ください。 

※前日の搬入、準備作業（お店閉店後からになります。）を希望する方はご相談ください。

（使用料金サービス） 



2 

 

 

 

 

 

 

備品の使用 

展示台につきましてはご相談ください。 

展示棚など備品として用意がございますが、それ以外の演出・デコレーションなどに必要な

ものはご利用者側でご用意ください。 

壁面への展示 

１. 付帯設備のピクチャーレール用ワイヤーをご利用いただけます。 

２. 壁面、天井、棚板等に釘、画鋲を使用する際、粘着テープを使用の際にはご相談くださ

い。※ピクチャーレール用ワイヤーの数には限りがありますのでご注意ください。その

他必要なものは使用者側でご用意ください。 

照明関係 

１. 備品のライティングレール用スポットライトを使用します。 

２. ライトの設置方法は当方にご確認ください。 

その他電源を使用する機材を持ち込む場合は事前にご連絡ください。 

展示作品の 

管理・免責 

展示作品の監視保全はご利用者の責任においてお願いします。 

万一の火災、盗難、その他不慮の損害等には当方は一切責任を負いません。 

作品の販売 
作品販売は可能です。手数料として全売り上げの規定料金（別紙１）を頂戴いたします。 

金銭の管理はご利用者で行ってください。 

 

DM・ポスター 

案内状、カタログ・ポスター等はご利用者側でご用意ください。 

※DM 配布など告知をする際は、ギャラリー基本情報（住所・電話・FAX など）を間違わない

ようにご注意ください。 

中西与三郎の地図とロゴのデータファイル（JPG/Illustrator ファイル）をご用意しますの

でご利用ください。 

※Adobe Illustrator/Photoshop で編集可能ファイルです。 

 

 

 

その他 

 

・予約お申し込み以外の使用方法、利用権の転貸・譲渡はできません。 

・ギャラリーの付属設備・備品を破損、消失された場合、損害を実費補償していただきます。 

・ギャラリー内での喫煙はお断りします。 

・貸しギャラリー申込者様専用の駐車場をご用意しております。 

駐車料金 1 日５００円（１台限り） 

・受付要員について開催中の受付等の要因は原則として使用者側で確保し、責任を持って行

ってください。 

●お申し込み・お問合せ 

 中西与三郎【TEL/FAX】0742-24-3048 

 〒630-8337 奈良県奈良市脇戸町 23 

 【E-mail】 nakanishi.gallery@gmail.com 

 http://www.naramachi.jp/ 

mailto:nakanishi.gallery@gmail.com

